



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 16. december 2009
Kontor: Administrationsafde-
lingen
Sagsnr.: 2009-0091-0320
Dok.: AKJ42892

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 270 (Alm. del), som Folke-
tingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. december 2009.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Julie Skovsby (S).

Brian Mikkelsen

/

John Vestergaard

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 270 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Kan ministeren oplyse, hvornår ministeren har taget kontakt til Sverige og de svenske politimyndigheder for at spørge ind til eventuel hjælp fra svensk side og dermed mulighed for, at svenske politibetjente bidrager til den danske politiindsats under klimatopmødet?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”I forbindelse med afviklingen af COP15 varetager dansk politi som bekendt opgaven i forbindelse med opretholdelse af offentlig orden og sikkerhed.

Det er den største enkeltstående opgave dansk politi hidtil har stået overfor, og opgaven stiller meget store krav til dansk politi, herunder mandskabsmæssigt.

Begivenheder som denne med forventet deltagelse af et stort antal statsoverhoveder og andre politiske ledere på højt niveau og med stor mediemæssig bevågenhed vil kunne give anledning til en lang række demonstrationer, aktiviteter og andet, der vil give udfordringer i forhold til den færdsels- og ordensmæssige situation i København.

Som følge af konferencens karakter og opgavens meget betydelige omfang har dansk politi planlagt en meget robust indsats. Opgaveløsningen kræver anvendelse af endog særdeles betydelige ressourcer og en omfattende koordination i forhold til løsningen af politiets opgaver i øvrigt, og den påvirker derfor alle landets politikredse og Rigspolitiet i et omfang, der ikke tidligere er set.

I forbindelse med planlægningen af den politimæssige indsats har dansk politi løbende haft drøftelser med politiet i en række andre lande, herunder Sverige, omkring bistand under COP15, og det kan oplyses, at dansk politi bl.a. modtager assistance fra svensk politi under COP15 i form af helikoptere, sprængstofhunde, køretøjer og forbindelsesofficerer.

Planlægningen af den politimæssige indsats er i øvrigt sket ud fra en forudsætning om, at dansk politi selv er i stand til at løse opgaven.

Det kan naturligvis ikke udelukkes, at der kan opstå helt ekstraordinære begivenheder, hvor det vil være hensigtsmæssigt

at overveje anvendelse af svenske politifolk, og som følge heraf har der i efteråret været drøftelser med svensk politi omkring mulighederne for at assistere dansk politi med en mandskabsmæssig reserve bestående af svenske politifolk.

Svensk politi har imidlertid tilkendegivet, at en sådan reserve, som følge af andre politimæssige opgaver i Sverige i givet fald tidligst vil kunne stilles til rådighed i de sidste dage af COP15.

Rigspolitiet vil selvsagt i forbindelse med gennemførelsen af den samlede politiindsats løbende overveje, om der måtte opstå behov for at rekvirere en sådan bistand fra Sverige.”